
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ. 

 

19.05.2023г.        № 241 

Ст. Староизобильная. 

      
О назначении ответственных лиц 
в пришкольном оздоровительном  лагере 
с дневным пребыванием и возложением на них 
ответственности за состояние охраны труда 
и выполнение должностных обязанностей 
по обеспечению охраны труда и правил ТБ 
    
 
 В соответствии с нормативными документами об охране труда, 
Положением о службе охраны труда и отдыха в целях предупреждения 
производственного и детского травматизма 
 

Приказываю: 

 

1. Открыть в первой смене оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием для обучающихся МКОУ «СОШ №15» ИГОСК с 01.06.2023 

г. по 22.06.2023 г. 

2. Поручить Бронниковой Василине Игоревне: 

- провести вводный и первичный инструктаж на рабочем месте всех 

сотрудников летнего оздоровительного лагеря по утвержденной 

программе первичного инструктажа и произвести соответствующие 

записи в журналах регистрации инструктажей на рабочем месте. 

3. Ерофееву Марину Анатольевну, учителя начальных классов, назначить 

начальником 1 потока летнего пришкольного  лагеря с дневным 

пребыванием детей  «Солнышко» и  возложить ответственность за 

безопасность и жизнедеятельность, за здоровье  воспитанников лагеря. 

4. Ерофееву Марину Анатольевну, начальника лагеря 1 потока назначить 

ответственной за: 

-  организацию безопасного отдыха учащихся; 

- за профилактическую работу  по противопожарной безопасности детей;  

- соблюдение правил санитарной гигиены;  

- за организацию профилактической работы по предупреждению 

правонарушений среди детей и подростков. 

 - за проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным 

направлениям. 

 



5. Назначить воспитателями в оздоровительном лагере следующих 

работников: Мельниченко Е.А., Потемкину Е.В., Ивакину Е.Е. 

6. Назначить психологом Пирмагомедову т.Н., физруком Ярцеву С.М. 

7. Назначить уборщиком производственных помещений в лагере 

Овсянникову М. Г. 

8.  Контроль за выполнением приказа возложить на Ерофееву М.А. 

 

 

 

 
 
 

ИО директора  МКОУ «СОШ №15» ИГОСК             Н.А. Парохнина 

 

 

 


